
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 мая 2023 года                                                                                                № 16 

 

Об исполнении бюджета города Лермонтова 

за 2022 год 

 

В соответствии со статьей 36 Положения о бюджетном процессе  

в городе Лермонтове, утвержденного решением Совета города Лермонтова                           

от 30 октября 2018 года № 57, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Лермонтова  

за 2022 год по доходам в сумме 1 013 040 411 рублей 76 копеек  

и по расходам в сумме 1 058 507 537 рублей 00 копеек с превышением 

расходов над доходами (дефицит бюджета города Лермонтова) в сумме  

45 467 125 рублей 24 копейки и со следующими показателями: 

доходы бюджета города Лермонтова по кодам классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2022 год 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходы бюджета города Лермонтова по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам (подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

бюджета города Лермонтова за 2022 год согласно приложению 2  

к настоящему решению; 

расходы бюджета города Лермонтова по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 3  

к настоящему решению; 

источники финансирования дефицита бюджета города Лермонтова  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

численность муниципальных служащих города Лермонтова  

и работников муниципальных учреждений города Лермонтова и фактические 

затраты на их денежное содержание за 2022 год согласно приложению 5  

к настоящему решению. 

 

consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28618D1DB713EE7AAC9F7BCECF598DFD56CA58ABA92AD92382C5A9AD6F1F76FF251EAC9H9vCG
consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28618D1DB713EE7AAC9F7BCECF598DFD56CA58ABA92AD92382C5A9AD6F1F76FF255EECEH9v1G
consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28618D1DB713EE7AAC9F7BCECF598DFD56CA58ABA92AD92382C5A9AD6F1F76FF059E8CBH9v3G


2 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам  

и экономической политике. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

  

  

 
Председатель  
Совета города Лермонтова             А.М. Карибов 
 

 
Исполняющий полномочия главы  
города Лермонтова, первый заместитель  
главы администрации города Лермонтова                    Е.Н. Кобзева 
 


